29. *Julien au liv. 1 sur Urséius-Féroç.*

Cette condition, s'il monte au Capitole,

triü, fieret: nisi factum esset, heredes magna pecunia multare: et cum id monumentum Publii Septimii Demetrii nullum reperiebatur, sed Publii Septimii Damæ erat, ad quod exemplum suspicabatur eum, qui testamentum fecerat, monumentum sibi fieri voluisse. Quærebant heredes, cujusmodi monumentum se facere oporteret: et si ob eam rem nullum monumentum fecissent, quia non reperirent, ad quod exemplum facerent, num pœna tenerentur? Respondit, si intelligeretur, quod monumentum demonstrare voluisset is qui testamentum fecisset, tametsi in scriptura non tum esset, tamen ad id quod ille se demonstrare animo sensisset, fieri debere. Sin autem voluntas ejus ignoraretur, pœnam quidem nullam vim habere; quoniam ad quod exemplum fieri jussisset, id nusquam extaret: monumentum tamen omnimodò secundum substantiam et dignitatem defuncti extruere debere.

28. *Paulus lib. 2 Epitomarum Alfénii Digestorum.*

Filiæ suæ ita quæ legavit: Si Attia filia mea arbitrato Lucii Titii nupserit, ei tot heres meus dato. Titio ante testatorem mortuo, Attia nupserat. Quærebatur, an legatum ei deberetur? Respondit, deberi.

Si illius arbitrato nupserit.

§. 1. *Attia uxor mea optato Philargyrum puerum, Agatheam ancillam, qui mei erunt, cum moriar. Is qui testamentum fecit, Agatheam, quam testamenti tempore habuit, vendidit; et postea ancillas emit: ex his uni Agathæe nomen imposuit. Quæsitum est, an hæc legata videretur? Respondit, legatam videri.*

De specie quæ in locum alterius successit.

29. *Julianus lib. 1 ad Urseium Feroçem.*

Hæc conditio, Si in Capitolium ascen-

Si in Capitolium ascendet.

derit, sic recipienda est, si cum primùm potuerit Capitolium ascendere.

30. *Idem lib. 1 ex Minicio.*

De iure accrescendi.

Si separatim mihi totus fundus purè, tibi sub conditione legatus fuerit, et tu decesseris antequàm conditio extiterit: non habeo necessitatem implere conditionem, utpote cum etiam si conditio defecerit, pars quam vindicaturus eras, mihi adrescat.

31. *Africanus lib. 2 Quæstionum.*

De conditione implenda.

In testamento ita erat scriptum: *Stichus et Pamphila liberi sunt: et si in matrimonium coierint, heres meus his centum dare damnas esto.* Stichus ante apertas tabulas decessit. Respondit, partem Stichi defectam esse, sed et Pamphilam defectam conditione videri, ideoque partem ejus apud Seia moriatur, defectus conditione intelligitur. At si ipse decedat, nihil ad heredem suum eum transmittere, quia morte ejus conditio defecisse intelligitur. Utroque autem vivente, si quidem ipse nolit uxorem ducere, quia ipsius facto conditio deficit, nihil ex legato consequitur: muliere autem nolente nubere, cum ipse paratus esset, legatum ei debetur.